
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANAA DOS CARAJAS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO No 160/2023-FMS-CPL

Resultado da Adjudicação

Lote:0001 - LOTE 'l - GLOBAL - Quantldade: í Unldade - Valor RefeÉncla: 288.344,09

Fomecodor

vALTEMTR MTRANDA (04.842.396/000',l -75)

§ltueçáo

Adiudiedo em: 220812023 - 13'.10:14 - Pon MARCOS
PAULO ARAUJO SILVEIRA

Valor Total

287.999.98

MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA

Autqidâde CmPotêntê

Pág:na 1 de 1

u'dáíÉio'
púgrrcls

A autsnücidade do dGumênto pode sêr v€rtícada no sttê htlps://validâârquivo.portaldecompEspubllcâs.com.br
D@mento gâ6do detroniemente no Portal de CompEs Públiâs em 2ZO8frlO23 às 13:10:27.
Código verili€doÍ: 63234D

EIÍifli4ÉEI
rfi#uiTHrffi



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANAA DOS CARAJAS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓnIO No 160/2023-FMS-CPL

Resultado da Homologação

0001 - LoTE 'l - CoNTRATACÃO GLOBAL - Untdade: Untdade - Valor Referâncla: 288.344,09
Fom€codoí

VALTEMIR MIRANDA

Modelo Quanüdade

'1 Unidade

Valor Flnal

287.999,98

Valor Tolal

287.999,98N/C

SltueÉo

Homologado âm
2210ü2023 13:10:18
Pffi MARCOS PAULO
ARAUJO SILVEIRA

MARCOS PAULO AFÁUJO SILVEIRA

Autqidâde Cmpêtânto

Il portol de A autentlcldãdo do dcumanto poda sr vsÍncadâ no sito htlps//valldaarqulw.portâldffipEspubllcss.m.brIICOUPfl § Dmmento gendo eletroniementê no PoÍlal do CompÉs Públies om 22lO8nO23 às 13:10:27.-@ pUBLlC S códigoverin6dor:63234E

Página 1 de 1

E#fliíÉE
{fi#..7É*#ffi



Paú,23 de Agosto de2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará . ANO XIV lN" 3316

coMrssÃo PERMANENTE DE LTCTTAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N':20231067
ORIGEM: PREGÃO N" 299-2022-FMAS
CONTRATANTE: FUNDO MT]NICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
CONTRATADA(O): DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E
COMERCIO LTDA.OBJETO: aquisição de Equipamentos e

Suprimentos de Informática, destinados a atender as necessidades

básicas do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos

Carajás PA.VALOR TOTAL: R$ 7.010,00 (sete mil, dez

reais).VIGÊNCIA: 09 de Agosto de 2023 a 30 de Dezembro de

2023.DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto de 2023

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código IdentiÍicador: 73F6C26F

coMrssÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATODE CONTRATO

CONTRATO N': 20231068
ORIGEM: PREGÃO N" 299-2O22.FMAS
.ONTRATANTE: FIINDO MI]MCIPAL DE ASSISTÊNCIA

\.6OCIAL
CONTRATADA(O): ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM
INFORMATICA LTDA.OBJETO.: aquisição de Equipamentos e

Suprimentos de Informática, destinados a atender as necessidades

básicas do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos

Carajás ? PA.
VALOR TOTAL.: R$ 98.9,14,00 (noventa e oito mil, novecentos e

quarenta e quatro reais).VIGÊNCIA.: 09 de Agosto de 2023 a 3O de

Dezembro de 2023.DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto de2O23

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador: 6282D97 C

COMISSÃO PERMAI\ENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TER]VIO ADITIVO

PRIMEIRO ADITM AO CONTRATO N" 20226042 proveniente

do Processo Licitatório l56l2022EME que entre si celebram O
FI.JNDO MUMCIPAL DE EDUCAÇÃO NP CANAÃ DOS

CARAJÁS, CONTRATANTE, C ROMA CONSTRUÇOES E
TRANSPORTES LTDA, CONTRATADO, Conhatação de empresa
rara prestação de serviços de locação de automóveis com condutor,

\-rzisando atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de

Canaã dos Carajrás, Estado do Pará. O presente Termo Aditivo
objetiva o acréscimo no valor de R$ 315.900,00 (trezentos e quinze

mil, novecentos reais), aditivo com acréscimo aproximado de 3,18%.
O termo aditivo será amparado legalmente pelo artigo 65, alínea b,
parágrafo l', da lei 8.666193. O Contrato encontra-se disponíveis aos

interessados para consulta e baixa (download baixa, no site
http://www.transparenciacanaa.com.br/geoobras/.

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 17 de Agosto de2023.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador:42289908

coMrssÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJIJDICAÇÃO T UO*TOLOGAÇÃO

No dia 22 de agosto de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo

Licitatório n" l60l2023lFMS Modalidade: Pregão Eletrônico No
0941202315RP, nos termos daLei 14.13312021. Objeto: Registro de
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
para prestação de serviços funerários, em todo território nacional,
compreendendo a reconstrução, conservação, remoção, fornecimento
de umas funerárias e translado do corpo por via terrestre e/ou aérea,

do local do óbito até o local indicado pela CONTRATANTE,

incluindo o fornecimento dos documentos necessários a liberação do
corpo do hospital ou Instituto Médico Legal, nos termos da tabela
abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento, a fim de atender as necessidades do serviço de
Tratamento Fora do Domicílio - TFD da Secretaria Municipal de

Saúde de Canaã dos Carajás - PA.Vencedora: VALTEMIR
MIRANDA - Tipo: ME, com o valor de R$ 287.999,98

MÁRCOS PAULO ÁRÁAJO SILVEIRÁ
Autoridade Competente

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identilicador: 4BE4 A7 17

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL COMBUSTIVEL.FMAS

O Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás avisa
que fará realizar no dia 04 de setembro de 2023 às 08h: 1 5 min no site
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br/, o Processo

Licitatório n' l24l2023EMAS - Modalidade: Pregão Eletrônico No
07212023, nos termos da Lei 14.13312021. Objeto: Aquisição de

combustíveis automotivos para fornecimento de forma fracionada,
conforme demanda, viabilizando o abastecimento dos veículos
próprios e a serviço do Fundo Municipal de Assistência Social de

Canaã dos Carajás-PA. O edital, bem como as peças que o integram,
encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa
(download www.portaldecompraspublicas.com.br/,
hnps://editais.transparenciacanaa.com.br/, e

https://www. gov.br/pncp/pt-br .

DOUGLÁS FERREIRÁ SÁNTÁNÁ
Agente de Contratação
Decreto. n" 1 9 5 I 2023 -GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador:C0CE2 I 3A

coMrssÃo PERMANENTE DE LrCrrAÇÃO
AVISO DE EDTTAL AQUIS.UNIFORMES-PMCC

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que farâ realizar
no dia 05 de setembro de 2023 às 08h:15 min no site eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br/, o Processo Licitatório n'
l 53 l 2023 |PMCC - Modalidade: Pregão Eletrônico N' 08 8/2023/SRP
nos termos daLei 14.13312021. Objeto: Registro de Preço para futura
e eventual aquisição de uniformes, para uso dos servidores públicos da

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, estado do Pará. O edital,
bem como as peças que o integtam, encontra-se disponíveis aos

interessados para consulta e baixa (download
www.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e

https ://www. gov.br/pncp/pt-br .

DOUGLÁS FERREIRA SÁNTANA
Agente de Contratação
DecÍeto. n" 19 5 12023 -GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador:5567C5D I

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
A!'ISO DE EDITAL REFORMA E AMPLIAÇÃO DA FEIRA

DO PRODUTOR

O Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos

Carajás avisa que fará realizar no dia 22 de setembro de 2023 as

08:00hs na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Canaã dos

Carajás, o Processo Licitatório n' 179/20238MDS, Modalidade:
Concorrência N" 02ll2023lCPL. Objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia para a execução de serviços de reforma e

ampliação da Feira do Produtor e Mercado Municipal na cidade de

Canaã dos Carajás no Estado do Pará. O edital, bem como as peçâs

que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta

www.diariomunicipal.com.br/famep 30



DIÁRI0 0FICIAL DA uNúo. seção 3 rssN 1677-7069 N0 161, quarta-feira, 23 de agosto de 2023

EXTRÂTO DE CONÍRATO

CONTRATO Nr: 20231067
ORIGEM: PREGÃO NE 299-2022-FMAS
CoNTRAÍANÍÊ: FUNDO MUNtCtpAL DE ASS|STÊNC|A SOCTAL.CONÍRATAOA(O): D|STRISUpRt
OISTRIEUIDORA E COMERCIO LTDA.OBIETO: aquisição de Equipamentos e Suprimentos de
lnÍormática, dertinados a atênder as necessidad€r básicas do Fundo Municipal de
Assistência Sci.l de Canaã dos Grajás PA.VALOR TOTAL: RS 7.010,00 (!etê mil, dez
rcais).VlGÊNCIA: 09 dê A8osto de 2023 â 30 de Dezêmbro de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto de 2023

EXÍRÂTO DE CONTRATO

CONTRATO Ne: 20231068
ORIGEM: PREGÃO NT 299.2022.FMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAI. DE ASSISTÊNCA SOCIAT.CONTRAÍADA(O}: ETEÍRON
COMERCIO E 5EÀV|çOS EM INFORMATICA LTDA.OBJEÍO.: aqutsição de Equipamentos e
Suprimentos dê lnformátlca, dêstinador a âtender as necessidades básios do Fundo
Municipal de A5ri5tência SGial de Canaã dor Câraiás ? PA.VALOR TOÍAL: RS 98.944,00
(noventa e oito mil, novecentos r quarenta ê quatro reais).VtcÊNch.: 09 dc A8olto de
2023 a 30 de Dêtembro de 2O23.DATA OA ASSINATURA: 09 de Atosto de 2023

E'ÍRAÍO DE CONÍRATO

CONTRATO Nt: 20231059
ORIGEM: PREGÂO N9 299.2022-FMAS
coNTRATANTIr TUNDO MUNtctpAL DE AS9STÊNCÁ SOCTAT,CONTRATADA(O): |NTERERAS|L
COMERCIAL LTDA.OBJETO: aquislção de Equipamcntos e Suprimentos de hformática,
destinados a atêndêr a5 necessidades báslcai do Fundo Municipal de Àiistêncla Social de
Cânaã dos Caraiás PA.VALOR TOTAL.: RS 18,198,50 (de:olio mil, cento e noventa e oito
íêais ê clnquenta centavos).vt6ÊNcn: 09 de Agosto dê 2023 a 30 de D€zembro de
2023.D4ÍA OA ASSINATURA: 09 de Atosto de 2023

EXÍRATO DE CONTRÂTO

CONTRÂÍO Nr: 20231070
ORIGEM: PRE6ÃO Ng 299.2022.FMA5
CONTRATANÍE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNOA SOCIALCONTRÂTADA(O): L OE A B
DANTAS.OBJErO: aquisição de Equlpamentos e SupÍimentos de lnformática, destlnados a
atender as necessadades básicai do tundo Municipal de A$istênciâ Scial de Canâã do5
carajá5 PA.vaLoR ToÍAL Rs 10.887,00 (dez mit,
reais).vlGENOA.: 09 dê Agosto dê 2023 a 30 de Dezembro
09 de Ago§to de 2023

sete
de 2023.0AÍA DA ASSINAÍURA.:

EXTRAÍO DE CONTRÂTO

CONTRATO Ner 20231072
ORIGEM: PREGÃO N9 299.2022-ÍMAs
CoNTRATANTE: FUNDO MUNTCTPAT. DE ASS|STÊNCIA SOCTAL.CONTRATAOA(O) MTNAS
SOLUCOES tM IMPRESSAO LTDA.OBJETO: aquisição de Equipamentos e supÍimentos de
lnfomática, dêstinados a atcnder as necêslidades bási@s do Fundo Munjcipal de
Assistênciâ Soclal de Canaã dos CaÍaiás PA.VALOR TOTAL: RS 82.500,00 (oitenta e doii mil,
quinhentos Íeaisl.VlGÊNCA: 09 de Agosto de 2023 a 30 de Dezembro de 2O23.DATA DA
ASSINATURA: 09 de Agosto dê 2023

EXTRAÍO DE CONTRÂTO

CONTRATO Nc: 20231073
ORIGEM: PREGÃO NT 299.2022.FMAS
cotfRATANIE: FUNDO MUNTCTPA| DE ASS|STÊNCA SOCtAt.CONTRÂTADA(O) PONTO |NFO
COMERCIO E SERVIçOS DE INFORMATICA EIRELI.OBJETO: aqulslção de Equipamentos e
Supíimentos de lnÍormática, destinados a atendeÍ as necessidades básicas do Fundo
Municlpal dê Asslstência Social de Canaã dos Cârajá5 PA.VA|OR TOTAL: RS 49.700,00
(quaÍenta e novê mil, §etecentos reais).vlGÊNCIA: 09 de Atorto dc 2023 a 30 de Dezembro
de 2023.0AÍA DA ASSINATURA 09 de Agosto de 2023

EXTRÂTO DE COI{TRAÍO

CONTRATO Nr: 20231074
ORIGEM: PREGÃO NT 299.2022-FMAS
COT,ITRATANTEI TUNOO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.CONÍRATADA(O): R A M
ELETRODOMESTICOS EIRELI EPP.OBJETO: aquisição de Equipamentos e Suprimentos de
lnfomáti@, destlnados a atender es necêssidadcs básicas do tundo Municipal de
Asristência Social de Cânaã dos Ceraiás PA.VAI-OR TOTAL: RS 34.471,60 (tÍinta ê quatro mil,
quatÍGentos e setentâ ê um reais ê sessentâ centavosl.VlcÊNc|A: 09 de Agosto de 2023
a 30 de Oêzembro de 2023.DATA DA ASSINATUM:09 de Agorto de 2023

EXTRÂÍO DE CONTRÂTO

CONTRATO Nt: 20231075
ORIGEM: PREGÃO NE 299.2022.FMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNIOPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALCONTRÂTAOA(O}: S F DA SITVA
ITDA,OBTEIO: aqulsição de Equipamentos e Suprimentos de lnÍormátlo, destlnados a
atender as n€cessidades básicai do Fundo Municlpal de Assistência Social de Canâã dos
CaEjás PA.VALOR TOTAI-: RS 445.905,61 (qu.trocentos e quarenta e cin€o mil, novecentos
e cinco reaii e iesienta ê um centavos).VlcÊlCta,: Og de Agosto de 2023 a 30 de
Dêtêmbro dê 2023.
DATA DA ASSINATURA.: 09 de A8oío de 2023

EXTRÂTO DE CONÍRATO

CONTRATO N9: 20231109 ORIGEM: PREGÃO NT 135.2023.FMAS CONÍRAÍANTÊ: FUNDO
MUNrcrpAt DE AssrsrÊNch sooAL CoNTRATADA(o): ALvo EvENTos E sEÂvtcos
I-ÍDA,OBJETO: contratação de empresa especlalizada na prestôção de serulços de LOCÂçÃO
DE EÍRUÍURAS COM MONÍAGEM E DESMONÍAGEM (Têndas, Palco, lluminação,
SonoÍizâção e outror), ü5andg atendimento às necessidades básico da Secretaria Municlpal
dê Desenvolvimento SGial. VALOR TOÍAL: RS 400.019,50 (quatrocentos mil, dezenove reais
! sessenta çêntôvoi).VlGÊNCIA: 16 de Agosto de 2023 a 30 de Dezembro de 2O23,DATA DA
ASSINATURÁ: 16 de Aeorto dê 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRArO N'20226042 pÍovêniente do Processo Licitatório
756l2O22lFME, que entre si celebram O FUNDO MUNICIPAI- DE ÉDUC^ÇÃO DE CANAÀ
Dos cARAJÁs, CoNTRATANTE, e RoMA coNsrRuçoEs E TRANSPoRTES LTDA,
COTITRATADO, ContÍatação dê êmp.es. pa.a p.ertação de sêrviçoi de locação de
3utomóvêis com condutor, visando atendÊr as neces3ldades do tundo Municipal de
Educação de Canaã dos Caraiás, Estado do Pará. O pÍesênte Termo Aditivo objltiva o
acréecimo no valor dc RS 315.900,00 (trêrentor € quinrê mll, noveçentos reeas), adltivo
com acrésclmo aproximado de 3,189í. O teÍmo adltfuo sêrá amparado legalmentê pelo
arti8o 65, alÍnêa b, Frágrafo 11, da lei 8,566/93, O Contrato €ncontra-se diiponívelr
aos intêressâdos pa.a consulta e balxa (download baixa, no slte
hnp://www.trensp..enciacanaa.com.br/geoobÊs/.

AVISO DT HOMOLOGAçÃO E ADJUDICAçÃO

No dla 22 de agoito de 2023 toi adjudicado e homologado O processo
Licitatório nt l6Ol2O23ltMS Modalidade: Pr€gão Etet.ônico N. 094/202tl5Rp, no5 termos
da Lêl 14.133/2021. Objeto: RegistÍo de preço para futura e eventual contíâtação de
empresa especialitada para prestação de seryiços funerárlos, em todo teritório nacional,
compreendendo a resonst.ução, conseruação, remoção, fornecimcnto da urnas funcrárias
e translado do corpo poí via terrestÍe e/ou aérea, do loel do óbito até o 16ôl indlodo
pela CONTRATANTE, inclulndo o Íornsimênto dos d@umentoi necersários a llbêração do
corpo do hospital ou lnstituto Médico Lêgal, no! teímo5 da tabela abaixo, confome
condições e exigênclas estabelecidar neste instrumento, a íim de âtendeÍ as nece3sidadês
do serulço de Tratamento Fora do DomlcÍlio - TFD da Secretarla Municlpal de Saúde de
Canaã dos Carejás - PA.

Vencedora: VAITEMIR MIRANDA - Tipo: ME, com o Elor de RS 287.999,98

MARCOS PÂULO ARÂÚJO SITVEIRA
AutoÍidade Competênte

avrso DE ugTÂçÃo

O Fundo Munlcipal de Assistência Social de Canâã dos CâÍãiás avis que fará
rêâllraÍ no dia 04 de setembro de 2023 às 08h:15 min no lite elet.ônico
w.portaldecompraspublicas.com.br/, o Procêsso LlcltatóÍlo ne 724l2O23ltMAS -
Modalldade: Pregão Elêtrônico N'072/2023, nos termos da Lêi 14.133/2021. Objeto:
Aquisição d! combusívêl! automotivor para fomecimento de íorma tracionada, conformc
demanda, viablllzando o abasteclmento dos veículos píóprios e a seryiço do tundo
Municipal de Asistência Social de canaã dos Caraiás-PA.

o edital, bem como âi peçâs quê o integÍam, encontra-se dlsponívêis aos
interessados parc consultô e baixã (download m.portald€compíâipublios.com.br/,
httpr://editais,tÍansparencla6nâô.com.brl, ê httpr://ww.gov.b./pncp/pt-br .

DOUGI.Â5 TERREIRA SANTANA
Agente de Contratação

AV|SO DE r.rCrTAçÃO

A Píefeltura Municipal de canaã do' Carajás aviia que fará Íealizar no dia 05 dê
setembro de 2023 às 08h:r.5 min no sitê eletrônico ww.portaldecompíalpubliGs.com.bú
o Prce$o Ucitatório n! 153/2023/PMCC - Modalldade: Pregão Eletrônico N'
088/2023/SRP nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Regl3tro de Preço pera Íutura ê
êventual aquisiÉo dê uniíorme§, para uso dos seruidores públicos da PrefeltuÍâ Municipal
de Canaã dos Cararás, estado do Pará.

O edltal, bem como âs peçar que o lntegram, encontra-se dlsponívêis aos
intere5sados pa.a consulta e baixa (download w.portaldêcompraspublies.com.br/,
hnps;//edital§.transparenciacanaa.com.brl, e httpi://M.gov.br/pncp/pt-br .

DOUGI.AS FERREIRÀ SANTANÂ
Agente de Contratação

AV|SO DE UC|TAçÃO

O fundo Munlclpal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos CâÍajás avise
que fará realllar no daa 12 de setembro de 2023 às O8:oohs na sala de Reuniõês da
Prefefturâ Municlpal de Cânaã do5 Carajás, o Processo Llcltatório n1 77812O731ÍMDS,
Modalidade: Tomada de Píeço N' 0OI/2023/CPL. Obleto: Contratâção dê êmprêsa
êspslallzada em seryiçoi de engenheria paÍa manutenção de todos os prédlos sob
responsbilidade dâ SEMDEC, peÍa atendeÍ suas n€cessidades. Canaã dos Carajás, Pará.

O edital, bem como as peças que o lnteSram, êncontra-s disponíveis aor
lnteressdos para consulta e balxa (download), no slte
http://wçU.transparenciacanaa.com.br/gêmbrãs/.

OOU6tÂS FERREIRA SANTANA
Presidente d. Comissão

avrso DE rJclraçÃo

O tundo Municipal de Deienvolümento Sustentável de Canaã dos Ce.ajár avisa
que fará realizar no dia 22 de setembro de 2023 às 08:0ohs m sala de Reuniôes da
Preíeltura Municipal de Canaã dos Carajás, o Proces3o Licitalório ne 179/2023/FMD'
Modalidade: Concorrência N' O2ll2O23lC?L.

Objeto: Contratação de empresa especializada em êngenharia pa.a a exEução
de servlços de reforma e ampliação dâ Feira do PÍodutor e M€Ícado Munlcipal na cldade
de Canaã dos carajás no Estâdo do Pará.

O edltal, bem como as peçai que o integrôm, encontra-se dhponíveis ao5
lnterêssados para consulta ê baixa (download), no sitê
http://m.transpârênclacanaa.com.br/Seoobras/.

*Y:"ffiIIIHH#]:Iâ*

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

ÊXTRATO DE ÍÉRMO ADMVO

Termo Aditivo Prêgão Eletrôni@ ne 01Ê2022. Loéção de Estruturar dc Palco, Som e
Sonorização, llumlnação e Montagens de EstrutuÍa, Termo Aditivo ao Contrato ne 2707m1-
2022 - ?E 016/2022. Objero: Locação de EstrutuÍas de Palco, Som e Sonoriração,
lluminação . Monta8ens de Estrutura Para Atender as necessidadrs do Município de
Capanêma e Suôs SecretaÍias. Empresa: Erashow Promoções e Eventos Ltda - Me. CNPJ sob
o nl 03.665,540/0001-82. Vigêncla: 04 (quatro) me5es. Fund, Letal: ART.57, § 11, Incis ll
da Lei nr 8.666/93. A$inatura: 2410712023.

PREFETTURA MUN|CTPAL DE CAP|TÃO pOçO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CoNTRATOS OECORRENTES DO PREGÃO Ne 011/2022-PMCP-PE-SRP, conformê saldo da Ata
de Reglstro de Preço n. L9O8OU2O22. Obieto dor contratos: Aqulslção de Metêriais de
HiSlêne E Llmpeza Destlnad6 ao Atendimento da Administíação Publica Municipal,
sêcrêtâías e Fundos, Conforme Descriçôes ê Especificações Aprêsentedas no Anêxo ll, Por
Sistêma de Retistro de PÍeços. CONTRATO Ne 2023180801. Contíatante: PÍeÍeitura
Munlclpal de Capitão Poço. Contratado: J,E Tavares de Souza Filho - Me, CNPJ:
27.422.577100n748. Valor global RS 522.967,40 (quinhentos e vinte e dols mll e
ndecentos e sessenta e sete Íeais e quarenta centavos), Vi8ência l.8l08l2023 a
l8lO8l2024; CONTRATO Ne 2023180802. Contratante: Fundo Municipal de Àsistência
Social. Contratadoi J.E Tâvares de Souza Filho - Me, CNPI: 27.422.37710001{,,. UaloÍ
globel RS 107.427,70 (cento e rete mll e quatr€entos e vlnte e sete reair ê setenta
centavos). vigência a l8l08l2023 a 1,8lOAl2O24i CONTRATO Nr 2023180803. Contratante:
Fundo Munlcipal de Saúde. Contratado: J.E TavaÍes de Souza Fllho - Mê, CNPJ:
27.422,5771000148. Valor Slobal RS 301.íÉ2,íro(tÍêz.ntos ê um mil e *iscnto3 e
qua.enta e dois rêais e i?rsenta centavos). Vigência l8l0gl2023 . ,.AlOAl2O24, CONTRATO
N! 2023180804. Contratante: Fundo Municipal de EduÉção. ContEtado:, E Íavares de
sour. Filho - Me, CNPJ: 27.422.57710ú748valor Slobal R5177.s37,5s (cênto ê setenta r
iete mll € quinhentos e trinta e rete reeis e sessenta e cinco centavor). Vlgêncla
l8lOBl2O23 a lSloglzo?4i CONTR TO Ne 2023180805. Contratante: FUNDES. Contratado.
,. E TavaÍe5 de §ou.a Filho - Mê, CNPJ: 27.422.5771W1-48. Valor 8lobal RS

177.357,60(cento e setenta e sete mll e tÍelentos e sessenta e sete r€ais e serienta

-centôws). 
vlgência 18/08/2023 a 18l0gl2024; CONTRAÍO Ne 2023180806. Crntretantê:


		2023-08-23T09:41:13-0300
	MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA:07411458635


		2023-08-23T09:41:30-0300
	MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA:07411458635


		2023-08-23T09:41:48-0300
	MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA:07411458635




